令和７年７月４日
各 位

経営体育成基盤整備事業 利根南部地区 工事実施のお知らせ

日頃より経営体育成基盤整備事業 利根南部地区につきましては、ご理解ご協力を頂

き厚くお礼申し上げます。
 この度、下記のとおり工事を実施しますのでお知らせいたします。

工事実施に際し、通行制限をかけるなどご不便をおかけすることとなりますが、何

卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

また、第２工区内に農地を所有する地権者及び耕作者の皆様につきましては、別紙

②のとおり、工事開始時期までに工作物等の撤去をお願いいたします。

その他、ご不明な点等がございましたら、下記連絡先までお問い合わせ下さい。

記

１ 工事内容

【第１工区】 支線排水路工事 Ｌ＝４００ｍ
【第２工区】 区画整理工事  Ａ＝４０ha

２ 工事箇所

 北相馬郡利根町布川地先   ※別紙①のとおり。

３ 工事期間

 令和７年１０月～令和８年３月（予定）

４ 工事業者

令和７年９月に決定（予定）

５ 問い合わせ先

① 茨城県県南農林事務所稲敷土地改良事務所 工務課（担当 大野、今川）
所在地：稲敷市江戸崎甲 541      電話番号：029-892-2415

② 豊田新利根土地改良区 管理課（担当 大古、宮内）
所在地：稲敷郡河内町源清田 5960 電話番号：0297-84-2226

回  覧

令和５年度要求

令和６年度要求

区画整理工事 A=40ha
支線排水路工事 L=400m

経営体育成基盤整備事業利根南部地区 令和７年度工事位置図 別紙①

第２工区

※この位置図は、工事区域の概略を示すものであり、区域内には工事対象外の農地や宅地等も含みます。
※小学校の通学路等となっているため、安全に配慮し工事を進めてまいります。

第１工区

第３工区

利根浄化センター

利根小学校
四季の丘

別紙②

日頃より経営体育成基盤整備事業 利根南部地区の事業推進につきまし

ては、ご理解ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて本地区は、10 月から別紙①の第２工区の区画整理工事を開始する

予定となっております。

地権者及び耕作者の皆様につきましては、工事区域内にある下記の内容

について、令和７年９月末までに撤去等のご対応をお願いいたします。

ご自身でご対応いただくもの

・農作物の収穫

・樹木の伐採（根以外）
※工事区域内にはみ出したもの等、工事の支障となるものを含む

・農業用資材（蛇口、ハウス資材、支柱、マルチ等）の撤去

・井戸用ポンプ及び引込柱の撤去   など

工事で対応するもの

・樹木の伐根（根のみ）

・用水フリューム等の撤去   など

区画整理工事区域内の地権者及び耕作者の皆様へのお願い